
2020 年 12 月吉日 

会員各位 

2020 年度 輸血検査研究班 勉強会のご案内 

 

（一社）高知県臨床検査技師会 輸血研究班 

班 長：池田 美和（高知大学医学部附属病院） 

副班長：佐竹 小百合（高知赤十字病院） 

石本 倫子（高知医療センター） 

森  綾（近森病院） 

 

拝啓 

師走の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、輸血研究班では今年度初の勉強会をオンラインで開催することに致しました。日常の検査において異

常反応に遭遇した場合の対応等について解説していただきます。ルーチン業務に役立つ内容ですので、お忙し

い時期とは存じますが、皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

記 

日 時 ：2021 年 1 月 21 日（木） 18：30 ～ 19：30 

テーマ ：「 交差試験不適合時の血液製剤選択 」 

講  師：株式会社イムコア 学術  八木 良仁 氏 

視聴方法：オンライン「Cisco Webex Meetings」 

     PC/スマートフォン/タブレット端末よりご視聴いただけます。 

参加申込：参加ご希望の方は下記メールアドレスに、氏名と施設名、「輸血研究班勉強会参加希望」と記載

して送ってください。 

勉強会 1 週間前頃、招待メールを送らせていただきます。 

17 日（日）を過ぎても招待メールが届かない場合はお問い合わせください。 

高知大学医学部附属病院  池田 美和 

E-mail：jm-miwa-i@kochi-u.ac.jp 

申込締切：2021 年 1月 12 日（火）期限厳守でお願いします 

※生涯教育点数の付与について 

講演の最後に「キーワード」を発表します。 点数付与希望の方は下記メールアドレスに 

「キーワード」と会員情報等を送っていただき、確認できた方に点数を付与させていただきます。 

詳細は裏面をご確認ください。 

視聴したことを証明する必要があるため、このような形をとらせていただいています。 

ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

第 1 回 

mailto:jm-miwa-i@kochi-u.ac.jp


視聴方法と生涯教育点数付与について 

視聴方法：オンライン「Cisco Webex Meetings」 

●PC で視聴する場合 

① 「Webex ミーティング招待状」メールを開く 

② 「ミーティングに参加する」をクリック 

 

③ 「ブラウザから参加」をクリック 

 

 

 

 

 

④ 「表示名（名前）」と「メールアドレス」を入力し、「次へ」をクリック 

※生涯教育点数付与希望の方は「表示名」と「メールアドレス」をメールでお知らせください。   

⑤ マイクを許可する 

⑥ 「ミーティングに参加する」をクリック 

⑦ 音声オプションを「コンピュータ通話を使用」にする 

⑧ マイクとビデオはOFF にしておく（質問等発言時はマイクを解除） 

●スマートフォン/タブレットで視聴する場合 

①「Cisco Webex」（無料アプリ）をインストールする 

 ② その後の手順は PC と同様 

※視聴機器の違いにより手順が異なる場合があります。当日スムーズに視聴していただくため、   事前に

テスト接続日を設けます。ぜひご参加ください！！ 日時は招待メールでお知らせします。 

生涯教育点数の付与について 

：講演の最後に「キーワード」を発表します。 

点数付与希望の方は 1月 29 日（金）までに jm-miwa-i@kochi-u.ac.jp に下記の内容を 

記載し送ってください。確認ができた方に点数を付与させていただきます。 

・キーワード 

・視聴ログイン時の「表示名」と「メールアドレス」 

・氏名 ・会員番号 ・施設名 

 

【問合わせ先】 勉強会について↓         視聴方法について↓（当日 17 時頃まで対応可） 

高知大学医学部附属病院 池田 美和     株式会社イムコア 山本 眞佐樹 

E-mail：jm-miwa-i@kochi-u.ac.jp      MYamamoto@immucor.com 

T E L ：088-880-2465          080-4151-0972 

 

 

【共催】（一社）高知県臨床検査技師会 輸血研究班 

株式会社イムコア                                                                      

 

 

mailto:jm-miwa-i@kochi-u.ac.jp
mailto:jm-miwa-i@kochi-u.ac.jp

